
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážený pan 
Ing.. 

e-mail: 

V Brně dne 4. září 2013 
Sp. zn.: SPR. ÚS 140/13 

Vážený pane inženýre, 

jestliže jste se na Ústavní soud dne 28. 8. 2013 prostřednictvím elektronické 
pošty obrátil se žádostí o informace, nejen principiálně téměř totožnou s tou, kterou jste 
mu stejným způsobem předložil 22. 8. 2013, a na niž, shodou okolností právě 28. 8. 
2013, reagoval pan generální sekretář Ústavního soudu, dovoluji si Vás zdvořile, abych 
jen neopakoval, co Vám již sdělil, odkázat na jeho poměrně podrobné stanovisko. Zdá 
se, jako byste svoji žádost de facto zopakoval dříve, než jste se s ním stačil obeznámit. 

V obecné rovině k němu připojuji pouze tolik, že Ústavní soud zaujímá 
k žádostem o informace, opírajícím se o zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vstřícný postoj a snaží se jim vyhovět, 
kdykoli to je možné, častěji je však bohužel konfrontován s nepochopením či alespoň 
nesprávnou aplikací této normy na situace, na které ji vztahovat nelze. 

I tehdy se sice Ústavní soud v rámci možností, přes neexistenci nároku, snaží 
tazatelům pokud možno vyhovět (mimo jiné i proto svoji elektronickou databázi všech 
svých rozhodnutí, primárně vytvořenou pro interní potřebu, zpřístupnil každému 
zájemci), vždy to však, tak jak Vám to již objasnil pan generální sekretář, v jeho silách a 
možnostech bohužel není. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podani(a).usoud.cz 


